Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado
a partir dos efeitos financeiros do último reajuste."

3. DOS VALORES DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajustamento, o valor do total do contrato passará de R$
2.129.043,68 (dois milhões, cento e vinte e nove mil quarenta e três reais e sessenta e oito centavos)
para R$ 2.261.044,39 (dois milhões, duzentos e sessenta e um mil quarenta e quatro reais e trinta e
nove centavos), considerando a quantidade total contratada de UST's de 336.874.
3.2. Registra-se que, considerando o valor total contratado de R$ 2.261.044,39 (dois milhões,
duzentos e sessenta e um mil quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos) e o quantitativo de UST
336.874 contratado, o valor da unitário da UST passará de 6,320 para 6,712​.
4. DA RATIFICAÇÃO
4.1. A presente apostila passa a compor parte como parte integrante do Contrato nº. 789/2019 e
seus aditivos, ficando, assim, inteiramente ratificados seus termos, cláusulas e condições.